
MIÉRCOLES 17 DE OCTUBRE DE 2012Pág. 6 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
01

21
01

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

1 RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2012, de la Dirección General de Recursos
Humanos del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nombra personal esta-
tutario fijo en la categoría de Facultativo Especialista de Obstetricia y Gineco-
logía del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 9 de febrero de 2009, la Dirección General de Recursos Humanos
del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista de Obstetricia y Ginecología
del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 16 de febrero).

Por Resolución de 16 de mayo de 2012 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos se declaran los aspirantes aprobados en el proceso selectivo para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista de Obstetricia y Gi-
necología del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, con indicación de las plazas
adjudicadas.

La Resolución de 16 de mayo de 2012 establece un plazo de veinte días naturales para
la presentación de los documentos señalados en la base novena de la convocatoria.

Transcurrido dicho plazo, y en virtud de lo dispuesto en la base décima de la convoca-
toria, procede efectuar el nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría de
Facultativo Especialista de Obstetricia y Ginecología del Servicio de Salud de la Comuni-
dad de Madrid, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado
el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria, con la indicación del des-
tino concreto adjudicado.

Por lo anteriormente expuesto, la Dirección General de Recursos Humanos en uso de
las competencias que tiene atribuidas por Decreto 23/2008, de 3 de abril, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Facultativo Especialista de Obstetricia y Gi-
necología del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo
superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la
convocatoria, se les ha asignado plaza en el proceso de adjudicación de las mismas, según
detalle que se relaciona en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución, con expresión del
destino concreto adjudicado.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en los órganos
de gestión de personal de los centros adjudicados.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le ha adjudicado en el plazo
señalado perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-oposi-
ción, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Recur-
sos Humanos del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejera de Asistencia Sanitaria de la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, con-



MIÉRCOLES 17 DE OCTUBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 7

B
O

C
M

-2
01

21
01

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, sin perjuicio de cual-
quier recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Dado en Madrid, a 9 de octubre de 2012.—El Director General de Recursos Humanos,
Armando Resino Sabater.



MIÉRCOLES 17 DE OCTUBRE DE 2012Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
01

21
01

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

PROMOCION INTERNA 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORIA: FACULTATIVO ESPECIALISTA DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DESTINO 

1 LEON LEDESMA, RAQUEL 52374140 HOSPITAL DE GETAFE 

 
 

ANEXO II 

TURNO LIBRE 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORIA: FACULTATIVO ESPECIALISTA DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 

 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DESTINO 

2 IZQUIERDO MENDEZ, NURIA 33507977 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

3 HERNANDEZ GUTIERREZ, ALICIA 51675133 HOSPITAL LA PAZ 

4 MARTINEZ PEREZ, OSCAR 7227104 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

5 RAMIREZ MENA, MARIA DEL MAR 9452629 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

6 ALVAREZ CONEJO, MARIA DEL CARMEN 3859467 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

7 MUÑOZ MUÑIZ, MARIA DEL MAR 7985890 HOSPITAL LA PAZ 

8 ESCRIBANO ABAD, DAVID 3110054 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

9 HERRERO RUIZ, BEATRIZ 2916041 HOSPITAL LA PAZ 

10 ANTOLIN ALVARADO, EUGENIA 72532529 HOSPITAL LA PAZ 

11 SANZ FERRANDEZ, Mª CONSUELO 22140943 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

12 GUILLEN GAMEZ, MARIA DEL CARMEN 5906339 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

13 SOLER RUIZ, PATRICIA 2632134 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

14 GARCIA VEGA, MONTSERRAT 50084981 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

15 VILLAR RUIZ, OLGA 2899776 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

16 DIESTRO TEJEDA, MARIA DOLORES 832691 HOSPITAL LA PAZ 

17 CALLE FERNANDEZ-MIRANDA, MARIA DE LA 52365604 HOSPITAL LA PAZ 

18 ARRANZ FRIEDIGER, ALEXANDRA ELISA 7494299 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

19 RODRIGUEZ RABANAL, RAQUEL 10192518 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

20 GARCIA-ESPANTALEON NAVAS, MANUEL 43027587 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

21 MARTINEZ MORON, VICTORIA 826661 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

22 MARTIN BOADO, MARIA ELENA 2539120 HOSPITAL LA PAZ 

23 GONZALEZ MACHO, MARIA CRISTINA 53039470 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

24 SOTO SANCHEZ, EVA MARIA 51411807 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

25 ARROYO VOZMEDIANO, MARIA LUISA 1923615 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

26 LAFUENTE GONZALEZ, PILAR 21499276 HOSPITAL LA PAZ 

27 RAMIREZ NAVARRETE, MARTA MARIA 33426513 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

28 VAQUERO ARGÜELLO, GEMA 9328076 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

29 ALBI GONZALEZ, MANUEL VICTOR 50801617 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

30 GONZALEZ-SPINOLA SAN GIL, ANA MARIA 8977164 HOSPITAL LA PAZ 

31 GALLEGO ALVAREZ, MARTA 44903916 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

32 INIESTA PEREZ, SILVIA 51066108 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

33 HERRAIZ GARCIA, IGNACIO 53407365 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

34 RUBIO VALTUEÑA, JOSE 5361872 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

35 SOLIS VILLAMARZO, ISABEL MARIA 8037976 HOSPITAL DE GETAFE 

36 AGUILA-COLLANTES VELASCO, IGNACIO 2883055 HOSPITAL DE GETAFE 

37 VIÑUELA BENEITEZ, MARIA DEL CARMEN 8935600 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

38 MERINO RAMIREZ, MARIA TERESA 50940117 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

39 ALONSO INIESTA, MILAGROS 50167367 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

40 MORATALLA BARTOLOME, ENRIQUE 11813456 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

41 HERRANZ ATANCE, ANGEL 402200 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

42 CAMAÑO GUTIERREZ, ISABEL 42874594 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

43 MASERO CASASOLA, ANA ROSA 1928756 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

44 MARTINEZ GOMEZ, MARIA ELENA 2884286 HOSPITAL PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

45 ENGELS CALVO, VIRGINIA 1186859 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

46 PALACIN MOYA, ALICIA 50813791 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

47 ALMARZA LOPEZ, LAURA 52980058 HOSPITAL DE GETAFE 



MIÉRCOLES 17 DE OCTUBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 9

B
O

C
M

-2
01

21
01

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DESTINO 

48 MENENDEZ GALLEGO, MONICA 9320896 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

49 BUENO OLALLA, BEATRIZ 44552340 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

50 BELLON DEL AMO, MONICA 50962638 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

51 FORCEN ACEBAL, LAURA 10902169 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

52 MARTI ALVAREZ, COVADONGA 50313487 HOSPITAL LA PAZ 

53 MONTAÑEZ QUERO, MARIA DOLORES 27514759 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

54 GIMENO SANMARTIN, MARIA AMPARO 22537957 HOSPITAL LA PAZ 

55 ARAGON SANCHEZ, SOFIA 51062101 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

56 RAMOS LUQUE, MARTA 4186852 HOSPITAL LA PAZ 

57 HERNANDEZ IGLESIAS, CARMEN MARIA 7965903 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

58 ALVAREZ BERNARDI, JULIO 387779 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

59 HERRERA DE LA MUELA, MARIA JOSEFA 50083226 HOSPITAL LA PAZ 

60 ROMAN GUINDO, ANA MARIA 50835514 HOSPITAL LA PAZ 

61 LOPEZ LOPEZ, MANUELA 798223 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

62 LOPEZ CARRASCO, ANA 53009375 HOSPITAL LA PAZ 

63 MATEOS LOPEZ, SILVIA 33523408 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

64 VAL GARRIDO, MARIA GABRIELA DEL 9296832 HOSPITAL DE MÓSTOLES 

65 FRANCOS PEREZ, ALICIA 7983926 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

66 MOLPECERES SAN ROMAN, LOURDES 50049004 HOSPITAL DE GETAFE 

67 GALAN UGARTEMENDIA, MARIA JOSE 28954695 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

68 LOPEZ GONZALEZ, GREGORIO 1179682 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

69 ARMIJO SUAREZ, ONICA MARIA 51065372 HOSPITAL LA PAZ 

70 SALVADOR OSUNA, MARTA 7962018 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

71 RECIO CONDE, ARTEMISA 7966698 HOSPITAL DE GETAFE 

72 SALAZAR ARQUERO, FRANCISCO JAVIER 2229204 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

73 PEREZ HIGUERO, JESUS MARCIAL 6999135 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

74 REDONDO ESCUDERO, SONIA 2639826 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

75 SOLANO CALVO, JUAN ANTONIO 3094046 HOSPITAL PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

76 GOMEZ GARCIA, MARIA BELEN 50869874 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

77 JIMENEZ LOSA, LUZ MARIA 4598585 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

78 PRIETO SANCHEZ, LAURA 7250799 HOSPITAL LA PAZ 

79 NIETO JIMENEZ, YOLANDA 50061939 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

80 RAMIREZ MEDINA, MARIA ESTHER 51395555 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

81 LOBO MARTINEZ, SONIA 2906369 HOSPITAL LA PAZ 

82 PELAYO DELGADO, IRENE MARIA 52476634 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

83 SANZ PEREZ, CLARA MARIA 53004517 HOSPITAL LA PAZ 

84 CORRALIZA GALAN, VIRGINIA 2645290 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

85 ALONSO GARCIA, ANA 7497712 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

86 TEJERIZO GARCIA, ALVARO 45553993 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

87 MARTIN SALAMANCA, MARIA BELEN 20264948 HOSPITAL DE GETAFE 

88 GARCIA BARRIOS, MONICA 26469323 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

89 BRENES SANCHEZ, JUANA MARIA 52926883 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

90 DIEGO RIVERA, EVA PATRICIA DE 9310798 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

91 APARICIO RODRIGUEZ-MIÑON, PABLO 1188807 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

92 FUENTE VALERO, JESUS DE LA 4594249 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

93 IBAÑEZ SANTAMARIA, ANA BELEN 2631774 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

94 MARTINEZ IRIGOYEN, VICTOR SANTIAGO 1183315 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

95 GOMEZ MANRIQUE, ANA 52985489 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

96 SOBRINO MOTA, VERONICA 51983099 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

97 LORENZO HERNANDO, ESTELA 17725364 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

98 SANCHEZ-NIEVES FERNANDEZ, DAVID 8985590 HOSPITAL PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

99 PATIÑO MARAVER, VICENTE MANUEL 52983782 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

100 GOMEZ TRIMIÑO, MARIA LUISA 51912105 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO 

101 CORDERO ETCHEBARNE, ALEJANDRA ESTEFANIA 71424179 HOSPITAL PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

102 MARTIN GUTIERREZ, SILVIA 50105269 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

103 CALVO URRUTIA, MARTA 2536301 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

104 PUCH BOTELLA, MARGARITA 52771051 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

105 PABLOS ANTONA, MARIA JESUS 2880790 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

106 MARTIN-GROMAZ BRAVO, CARMEN MARIA 2911977 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 



MIÉRCOLES 17 DE OCTUBRE DE 2012Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
01

21
01

7-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DESTINO 

107 PONCE SALAMANCA, SANDRA 50094680 HOSPITAL DE GETAFE 

108 DIAZ-TOLEDO NUÑEZ DE ARENAS, BEATRIZ 8929778 HOSPITAL SEVERO OCHOA 

109 TARJUELO AMOR, ANA 50862870 HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

110 PEÑALOZA BUSTAMANTE, JORGE 52894919 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

111 GARCIA RUBIO, MARIA JOSE 5417015 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

112 ZAFRA BAILERA, MARIA LUISA 51650291 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

113 DIAZ RODRIGUEZ, SONIA 50197486 HOSPITAL DE GETAFE 

114 MUÑOZ DIAZ, MARIA DEL MAR 11816832 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

115 ILLESCAS MOLINA, TAMARA 8988859 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

116 RINCON RICOTE, Mª INMACULADA 50741033 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

117 LOPEZ GOROSABEL, CARMEN 18591047 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

118 OCAÑA MARTINEZ, VANESA 20267670 HOSPITAL DE GETAFE 

119 MUÑOZ HERNANDO, LETICIA 30946970 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

120 COUSO GONZALEZ, ALDINA 50867860 HOSPITAL PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

121 SANZ ESPINOSA, EVA 2650617 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

122 CAMARA BLANCO, LORENA 13156779 HOSPITAL DEL HENARES 

123 GAGO GAGO, ISABEL 50068464 HOSPITAL SEVERO OCHOA 

124 GARCIA GARCIA-PORRERO, ALICIA 2900138 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE 

125 GOMEZ MUÑOZ, MARIA NIEVES 51396242 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

126 SABADELL CARNICERO, Mª CARMEN 13133654 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

127 GARCIA BENASACH, FATIMA 52922658 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

128 ZAPARDIEL GUTIÉRREZ, IGNACIO 50215039 HOSPITAL INFANTA SOFÍA 

129 VAZQUEZ BOL, LILIANA 71265435 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

130 ORTEGA RICONDO, SOFIA 20201121 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

131 MARQUETA MARQUES, LAURA 43108717 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

132 RUIZ DE AZUA BALLESTEROS, MIGUEL 7240114 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

133 PASCUAL MANCHO, JARA 18036682 HOSPITAL PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

134 GASCA ESCORIAL, MARIA DEL PILAR 5420986 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

135 SIRVENT LOPEZ, MARIA DEL MAR 78542201 HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

136 MARTIN GARCIA, PATRICIA 5419317 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

137 RUIZ RODRIGUEZ, JORGE 50098753 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

138 CABRERA GUERRA, YASMINA 45552046 HOSPITAL INFANTA LEONOR 

139 SERRANO VELASCO, MARIA 50962805 HOSPITAL DEL HENARES 

140 FUENTE MORA, VANESSA DE LA 51074956 HOSPITAL DEL HENARES 

141 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA MONTSERRAT 76819596 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

142 ESTEVEZ SALAMANCA, MARIA CRUZ 9014912 HOSPITAL DEL HENARES 

143 BLANCO GUERRERO, MARTA 44086606 HOSPITAL DEL HENARES 

144 VEGAS GARCIA DE YEBENES, GABRIEL 1185396 HOSPITAL DEL HENARES 

145 GARRIDO QUIJANO, ANA BELEN 50448510 HOSPITAL SEVERO OCHOA 

146 MARTIN-ONDARZA GONZALEZ, Mª DEL CARMEN 5657603 HOSPITAL DE MÓSTOLES 

147 CABALLERO BORREDA, FRANCISCO DE BORJA 5425259 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

148 ARCHILLA DEL POZO, BEATRIZ 33534203 HOSPITAL DEL HENARES 

149 HERAS AZNAR, JAVIER 7226163 HOSPITAL DEL HENARES 

150 PEREZ PEREZ, NOELIA 46740066 HOSPITAL DEL HENARES 

151 ONTAÑON NASARRE, MARTA 51401971 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

152 REDONDO MARTIN, MARIA TERESA 50971517 HOSPITAL DEL HENARES 

153 RUIZ YEPES, ANA BELEN 2257878 HOSPITAL INFANTA CRISTINA 

154 MARTIN BERMEJO, NATALIA 3464422 HOSPITAL DEL SURESTE 

155 HERNANDEZ MARTIN, CONCEPCION 7218210 HOSPITAL DEL SURESTE 

156 DIAZ MIGUEL, VIRGINIA 51416548 HOSPITAL DEL SURESTE 

157 NOGALES ESCORIZA, ROSA Mª. 53409220 HOSPITAL DEL SURESTE 

158 DE LA PUENTE YAGÜE, MIRIAM 70239805 HOSPITAL DEL TAJO 

159 GARCIA SANCHEZ, ELISA 70980726 HOSPITAL DEL TAJO 

160 MORENO CALVO, FCO JAVIER 50422708 HOSPITAL DEL TAJO 

(03/33.338/12)


		2012-10-17T09:43:05+0200




